РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

ИРКУТСКОЕ РАЙОННОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

ДУМА
Р Е Ш Е Н И Е
Принято на заседании Думы
от  29.08.2019 г.

                                                  № 64-683/рд

г. Иркутск

О принятии на 2020 год осуществления части полномочий поселений, входящих в состав Иркутского районного муниципального образования по решению вопроса местного значения «участие в профилактике терроризма и экстремизма, а также в минимизации и (или) ликвидации последствий проявлений терроризма и экстремизма в границах поселения»
          В целях реализации одного из приоритетных направлений деятельности администрации Иркутского района  по осуществлению профилактических мер, направленных на предупреждение террористической и экстремистской деятельности, учитывая решения Дум поселений Иркутского района, руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, статьями 14, 15,17 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Решением Думы Иркутского района от 30 октября 2014 года  № 02-13/рд «Об утверждении Порядка заключения соглашений органами местного самоуправления Иркутского районного муниципального образования с органами местного самоуправления поселений, входящих в состав Иркутского районного муниципального образования, о передаче осуществления части полномочий по решению вопросов местного значения», статьями 9, 25, 53 Устава Иркутского района, Дума Иркутского районного муниципального образования
РЕШИЛА:
          1. Принять на  2020 год осуществление следующих  полномочий  поселений Иркутского районного муниципального образования (согласно Приложению к настоящему Решению) по решению вопроса  местного значения «участие в профилактике терроризма и экстремизма, а также в минимизации и (или) ликвидации последствий проявлений терроризма и экстремизма в границах поселения»:

          1) разработка и реализация муниципальных программ в области профилактики терроризма, а также минимизации и (или) ликвидации последствий его проявлений;
          2)  организация     и    проведение     информационно - пропагандистских
мероприятий по разъяснению сущности терроризма и его общественной опасности, а также по формированию у граждан неприятия идеологии терроризма, в том числе путем распространения информационных материалов, печатной продукции, проведения разъяснительной работы и иных мероприятий;

          3)  направление предложений по вопросам участия в профилактике терроризма, а также в минимизации и (или) ликвидации последствий его проявлений в органы исполнительной власти субъекта Российской Федерации.

          2. Объем межбюджетных трансфертов, передаваемых из бюджетов поселений Иркутского района на осуществление части полномочий, определить в размере согласно Приложению к настоящему Решению. Межбюджетные трансферты отразить в доходной части бюджета Иркутского районного муниципального образования в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации.

3. Администрации Иркутского районного муниципального образования:

 1) обеспечить заключение соглашений с Главами поселений Иркутского района о передаче с 01 января 2020 года осуществления части полномочий поселений на уровень муниципального района;
2) в срок до принятия районного бюджета на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годы представить в Думу Иркутского района копии заключенных соглашений с информацией о дате и источнике их официального опубликования.
           4. Настоящее решение вступает в силу с момента опубликования.
           5. Настоящее решение опубликовать в газете «Ангарские огни» и разместить  на официальном сайте www.irkraion.ru.

           6.   Контроль  исполнения настоящего решения возложить на постоянную комиссию по социальной сфере.
	Мэр Иркутского района

                                   Л.П. Фролов
	     Председатель Думы

     Иркутского района
                                                 А.А. Менг

	Приложение
к решению Думы Иркутского района  от 29.08.2019 г.
№  64-683/рд

Перечень

поселений, передающих на 2020 год осуществление части  полномочий по решению вопроса местного значения «участие в профилактике терроризма и экстремизма, а также в минимизации и (или) ликвидации последствий проявлений терроризма и экстремизма в границах поселения» на уровень муниципального района, и размер межбюджетных трансфертов
	№

строки
	Муниципальное образование

(поселение)
	Реквизиты решения  Думы поселения
	Объем

межбюджетных трансфертов,

(руб.)

	1
	Голоустненское МО
	от 28.06.2019 № 27-87/ДСП
	7 569,13

	2
	Гороховское МО
	от 26.06. 2019 № 4-26-4 дсп
	7 569,13

	3
	Карлукское  МО
	от 25.07. 2019 № 88-315/дсп
	7 569,13

	4
	Максимовское МО
	от 24.07. 2019 № 22-68/дсп
	7 569,13

	5
	Мамонское МО
	от 26.06. 2019 № 27-125/д
	7 569,13

	6
	Марковское МО
	от 06.08. 2019 № 29-119/Дгп;
	7 569,13

	7
	Молодежное МО
	от 12.07.2019 № 09-01/дсп
	7 569,13

	8
	Оёкское МО
	от 28.06.2019 № 22-39Д/сп
	7 569,13

	9
	Ревякинское МО
	от 26.07.2019 № 24-113/дсп
	7 569,13

	10
	Сосновоборское  МО
	от 31.07. 2019 № 23-136/Дсп
	7 569,13

	11
	Усть-Балейское МО
	от 28.06.2019 № 23-95-3
	7 569,13

	12
	Усть-Кудинское МО
	от 27.06.2019 № 27-91/дсп
	7 569,13

	13
	Ширяевское МО
	от 29.07.2019 № 84-302/дсп
	7 569,13

	14
	Листвянское МО
	от 20.08.2019 №162-дгп
	7 569,13

	15
	Смоленское МО
	от 27.08.2019 №27-68/ДСП
	7 569,13